
UCHWAŁA NR XX/97/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej aktualizacji prawa miejscowego w zakresie  pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2025 r. poz. 1465 ze zm). w związku z art. 4 ust. 2, art. 9 ust. 2 art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity Dz.U. 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Kowarach, na wniosek Komisji do spraw 
Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu treści petycji, w sprawie aktualizacji prawa miejscowego dotyczącego  pomników 
przyrody znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Kowary, postanawia się petycję uwzględnić. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowarach i zobowiązuje się do 
poinformowania składającego petycję o treści podjętej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: A2F29E0A-38FF-4176-82AE-D2765CCB4991. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 26.05.2025 r. do Biura Rady Miejskiej w Kowarach wpłynęła petycja, w spawie dostosowania prawa 
miejscowego obowiązującego w Kowarach do aktualnych przepisów wynikających z ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody. Wnoszący wskazał, że petycja dotyczy interesu publicznego. 

 Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach -  petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej 
"podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publiczne. Zgodnie zaś 
z art. 2 ust 2 pkt 1 ww  ustawy o petycjach – petycja  może być złożona w interesie publicznym. 

 Zatem mając na uwadze powyżej wskazane przepisy oraz dyspozycję art. 9 ust 2 ustawy o petycjach, 
petycja podlega rozpoznaniu przez Radę Miejską w Kowarach. 

 W treści wniesionej petycji wskazano, że na terenie miasta Kowary zgodnie z danymi CRFOP znajdują się 
przynajmniej 2 pomniki przyrody. Zostały one jednak utworzone przez organy, które już nie istnieją lub 
nie posiadają kompetencji do zarządzania pomnikami przyrody albo w akcie ustanawiającym nie wskazano 
sprawującego nadzór. Po dacie 01.08.2009 r. wszedł w życie przepis art. 21 pkt. 4. ustawy z dnia 23.01.2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, który przyznaje kompetencje w tym zakresie radom gmin. Kompetencje te są zgodne z ustawą 
o ochronie przyrody z 2004 roku. Jednak w „starych, dawnych aktach prawnych, kompetencje pozostały 
niezmienione. Stanowi to przyczynę i powód nieporozumień np. w zakresie określenia zarządzającego. Ponadto 
istnieje niezgodność w tym zakresie pomiędzy ustawami - aktami wyższego rzędu - uchwałą o ochronie przyrody 
z 2004 roku, a uchwałami mniejszego rzędu - aktami ustanawiającymi pomniki przyrody (prawo miejscowe). 

 Wnoszący petycję podkreśla, że celem petycji jest poproszenie Radę Miejską w Kowarach o podjęcie 
działań w celu zmian prawa miejscowego i dostosowania „dawnych" aktów prawa miejscowego do wymogów 
aktualnego stanu prawnego. 

 Rada Miejska w Kowarach podzielając argumentacje wskazaną w petycji, zgodnie z celem wskazanym 
przez wnoszącego petycję, podjęła działanie, przekazując stosownemu Wydziałowi Rozwoju Miasta Urzędu 
Miejskiego w Kowarach, wniosek o analizę obowiązującego obecnie stanu prawa miejscowego w zakresie 
pomników przyrody, znajdujących się na terenie Kowar i przygotowanie (zgodnie z procedurą wskazaną w ustawie 
z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody) stosownego projektu uchwały, aktualizującej prawo miejscowe do 
wymogów wynikających z aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Id: A2F29E0A-38FF-4176-82AE-D2765CCB4991. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/97/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-30T14:32:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




